Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2016

№  3013
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска

от 16.03.2016 № 518«Об утверждении
Положения об организации и ведении
гражданской обороны на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в связи с кадровыми изменениями в штате учреждения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 16.03.2016 № 518 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1.1 Абзац второй подпункта 2.1.3 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: « организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а так же рассредоточению работников организаций, продолжающих свою деятельность в военное время и работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных опасностей».

1.2 Пункт 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции: «5.2 План гражданской обороны и защиты населения (план гражданской обороны) определяет объём, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций.».

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Волгодонска С.О. Полякова.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                             А.Н. Иванов

Проект  постановления  вносит

первый заместитель главы Администрации

города Волгодонска